
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 26η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα 05  Οκτωβρίου, ηµέρα  Τετάρτη  και ώρα  12:30 µ.µ.  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  26 / 30-09-2016.

Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα,  4.  Τερζής  Βασίλειος,  5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χρυσανθίδης Βασίλειος
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  ∆ούκας Γεώργιος,  2. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  3. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   531 / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  διάθεσης  πίστωσης  ποσού 6.996,00 €  µε  Φ.Π.Α.  για  την  προµήθεια
πεντακοσίων  (500)  τόµων  πρακτικών  του  Γ΄  ∆ιεθνούς  Επιστηµονικού  Συνεδρίου
Σερρών µε θέµα “Οι Σέρρες και η περιοχή τους, 100 χρόνια από την απελευθέρωση
(1913-2013)” και ψήφιση της σχετικής πίστωσης. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 14ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  40793/28-09-2016
Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6ΡΩΛΩ10-ΞΟ5



Λαµβάνοντας υπόψη:
Το Β.∆. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114 Α’/59) περί «οικονοµικής διοικήσεως και Λογιστικού ∆ήµων και
Κοινοτήτων». 
Τον Ν.  3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «∆ηµοτικός  και  Κοινοτικός Κώδικας» άρθ. 86,  όπως ισχύει
σήµερα. 
Τον  Ν.  3463/ΦΕΚ Α'  114/8-6-2006 «∆ηµοτικός  και  Κοινοτικός  Κώδικας»  άρθ.  158  παρ..  4α

«πιστώσεις που έχουν γραφεί στον προϋπολογισµό και αφορούν «Επικοινωνίες κάθε µορφής», µπορεί
να ανατεθούν µε απόφαση ∆ηµάρχου.
Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»:
Παρ. 2 άρθρου 209 και τις παρ. 1 άρθρου 273 Ν. 3463/2006
Παρ. 4 άρθρου 209 όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 3 άρθρου 22 Ν.3536/2007 και το άρθρο 103
παρ. 2 γ
Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»:
άρθρο 75 παρ. 1 στ)5
Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»:
άρθρο 158 παρ. 3 γ 
Τον Ν. 3852/10(ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Πρόγραµµα Καλλικράτης» άρθρο 58, 72.
Άρθρο 130 Ν. 4270/2014
Τον Ν. 4412/2016 Άρθρα  1 παρ. 6, 5 παρ. γ, 118, 120, 127, 38, 66, 375 παρ.7 & 8 & 9, 376 παρ. 2
& 11 & 12.
Το Π.∆. 113/10 (ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-∆ιορθ.σφαλµ. Στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010): Ανάληψη
υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες.
Τον  Ν.3861/2010  (ΦΕΚ 112  τ._/13-07-2010) «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  µε  την  υποχρεωτική
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο
διαδίκτυο «Πρόγραµµα διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Την απόφαση του ∆.Σ. 460/2016 µε Α∆Α: 62ΙΚΩ10-ΗΒΥ, µε την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια
προµήθειας πεντακοσίων (500) τόµων Πρακτικών του Γ΄  Επιστηµονικού Συνεδρίου Σερρών µε
θέµα “Οι Σέρρες και η περιοχή τους, 100 χρόνια από την απελευθέρωση (1913-2013)”, δαπάνης
ποσού 6.996,00 € µε τον ΦΠΑ, στον Κ.Α. 10.6615.003 µε ένδειξη: “∆απάνη έκδοσης/προµήθειας
των πρακτικών του Γ' ∆ιεθνούς Επιστηµονικού Συνεδρίου Σερρών.

Το γεγονός ότι η προµήθεια:
- δεν υπερβαίνει το προσήκον µέτρο, 
- εξυπηρετεί τους σκοπούς του ∆ήµου και διοργανώθηκε από το ∆ήµο, 
- συντελεί στην πληροφόρηση των δηµοτών και την ανάδειξη του τοπικού πολιτισµού. 

Παρακαλώ για την λήψη απόφασης για τα κάτωθι:
Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σχετικά µε την προµήθεια πεντακοσίων (500)

τόµων Πρακτικών του Γ΄  Επιστηµονικού Συνεδρίου Σερρών µε θέµα “Οι Σέρρες και η περιοχή
τους, 100 χρόνια από την απελευθέρωση (1913-2013)”, δαπάνης ποσού 6.996,00 €, ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΣ
ΜΟΝ.

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑ∆ΑΣ

ΚΑΘΑΡΗ
ΑΞΙΑ

1 ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΒΙΒΛΙΟΥ Α4,
ΧΑΡΤΙ ΒΕΛΒΕΤ, 115γρ.,

σελίδες µονόχρωµες αριθµός
σελίδων 728, 

Εξώφυλλο 4χρωµο µε
πλαστικοποίηση και αυτιά

Τεµ. 500 13,20 6.600,00

6.600,00

Φπα 6%        396,00

Σύνολο 6.996,00

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΡΩΛΩ10-ΞΟ5



Την σύνταξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του ∆ήµου προς τους υποψηφίους,
σύµφωνα µε το άρθρο 120 παρ. 3 του Ν. 4412/2016.

Η αξιολόγηση της καλύτερης προσφοράς θα γίνει σε σχέση µε το ύψος και το είδος των
παροχών και την προσφερόµενη χαµηλότερη τιµή.

Η ανάθεση θα γίνει µετά την αξιολόγηση των προσφορών µε απόφαση ∆ηµάρχου ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει  την  δαπάνη συνολικού ποσού 6.996,00 € συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος
ΦΠΑ, για  την προµήθεια πεντακοσίων (500) τόµων πρακτικών του Γ΄ ∆ιεθνούς Επιστηµονικού
Συνεδρίου Σερρών µε θέµα “Οι Σέρρες και η περιοχή τους, 100 χρόνια από την απελευθέρωση
(1913-2013)”.

Β) ∆ιαθέτει (Ψηφίζει) πίστωση ποσού 6.996,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6615.003 του σκέλους των
εξόδων  του  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την
ένδειξη  «∆απάνη  έκδοσης/προµήθειας  των  πρακτικών  του  Γ΄  ∆ιεθνούς  Επιστηµονικού
Συνεδρίου  Σερρών,  σύµφωνα  µε  την  αριθ.  460/2016  Α∆Σ  &  την  αριθ.  13913/16-8-2016
έγκριση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».   

Γ)  Η παραπάνω  προµήθεια  θα  διενεργηθεί  µε  απευθείας  ανάθεση  µε  πρόσκληση  εκδήλωσης
ενδιαφέροντος του ∆ήµου προς τους υποψηφίους,  σύµφωνα µε το άρθρο 120 παρ. 3 του Ν.
4412/2016. 

∆)  Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της προµήθειας πεντακοσίων (500) τόµων Πρακτικών του
Γ΄  Επιστηµονικού Συνεδρίου Σερρών µε θέµα “Οι Σέρρες και η περιοχή τους, 100 χρόνια από
την απελευθέρωση (1913-2013)”, ως εξής:

Α/
Α

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑ∆ΑΣ

ΚΑΘΑΡΗ
ΑΞΙΑ

1 ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΒΙΒΛΙΟΥ Α4,
ΧΑΡΤΙ ΒΕΛΒΕΤ, 115γρ.,

σελίδες µονόχρωµες αριθµός
σελίδων 728, 

Εξώφυλλο 4χρωµο µε
πλαστικοποίηση και αυτιά

Τεµ. 500 13,20 6.600,00

6.600,00

Φπα 6%        396,00

Σύνολο 6.996,00

Ε)  Η αξιολόγηση της  καλύτερης  προσφοράς  θα  γίνει  σε  σχέση  µε  το  ύψος  και  το  είδος  των
παροχών και την προσφερόµενη χαµηλότερη τιµή.

ΣΤ) Η ανάθεση θα γίνει µετά την αξιολόγηση των προσφορών µε απόφαση ∆ηµάρχου. 

Ζ)   Το χρηµατικό ένταλµα πληρωµής θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΡΩΛΩ10-ΞΟ5



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   
                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      
                                                                                1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                            

          3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                                4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος  
 
                                                                                5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   11   - 10 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΡΩΛΩ10-ΞΟ5


		2016-10-11T11:51:47+0300
	Athens




